Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Technology for Human Progress B.V.

Gegevens onderneming

Technology for Human Progress B.V.
Duizendschoonstraat 21 C

3051SB Rotterdam

KvK: 66263417

Activiteiten onderneming

SBI-code: 6420 - Financiéle holdings.

Het betreft de holdingmaatschappij van Aquatic Drones B.V.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2021 € -102.000,00
2022 € -102.000,00

2023 € 89.525,05

Toelichting financiéle gegevens

Winst en verlies
€ 164.756,43
€ -61.903,55

€ 28.095,79

Balanstotaal
€ 567.194,57
€ 565.287,06

€ 1.985.398,15

4
11-09-2024
F.01/23/367
NL:TZ:0000309631:F002
21-11-2023

mr. C.A.M. de Bruijn
mr 0.B.]). Poorthuis

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9b56e378-3289-ee11-a87f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4b6c7fa2-5eeb-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Uitsluitend de DGA was in dienst van gefailleerde.

Boedelsaldo

€ -5,30
Toelichting

Bankkosten

€-10,60

Verslagperiode

van
22-11-2023
t/m

20-12-2023

van
21-12-2023
t/m

6-3-2024

van
7-3-2024
t/m

16-6-2024

van
17-6-2024
t/m

11-9-2024

21-12-2023

1

21-12-2023
1

16-03-2024
2

21-12-2023
1

16-03-2024
2

17-06-2024
3

11-09-2024
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 3 uur 18 min
2 2 uur 6 min
3 0 uur 54 min
4 0 uur 18 min
totaal 6 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Inventarisatie. Correspondentie bestuurder.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en statutair bestuurder van gefailleerde is dhr. M.D.
Ruyssenaers.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met enige lopende procedure.

1.3 Verzekeringen

De curator is niet bekend met een verzekering. Voor zover er nog sprake blijkt
van andere verzekeringen zullen deze worden opgezegd tegen de kortst
mogelijke termijn.

1.4 Huur

De curator is niet bekend met een lopende huurovereenkomst.

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023
1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde geeft als oorzaak van het faillissement de 21-12-2023
omstandigheid dat gefailleerde geen inkomsten meer had en daardoor niet 1

meer in staat was om haar crediteuren te voldoen. Dit is het directe gevolg van

het feit dat de bedrijfsactiviteiten van de dochtervennootschap Aquatic Drones

B.V. gestaakt zijn wegens een liquiditeitsgebrek bij die entiteit. Aquatic Drones

B.V. kon daardoor geen omzet meer genereren, slaagde er niet in een extra.

financiering aan te trekken en is op 14 november 2023 in staat van

faillissement verklaard.

De reden dat de faillissementen van moeder- en dochtervennootschap niet op
dezelfde dag zijn uitgesproken is erin gelegen dat deze statutair niet dezelfde
vestigingsplaats hebben.

De oorzaak van het failissement maakt onderdeel uit van het
rechtmatigheidsonderzoek.

Het onderhavige faillissement is een direct gevolg van het faillissement van 11-09-2024
de dochtervennootschap. In het faillissement van de dochtervennootschap is 4

de curator niet gebleken dat er sprake is van onregelmatigheden. Daarmee is

het onderzoek afgerond.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-12-2023
1 1
Toelichting

Uitsluitend de bestuurder was in loondienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-12-2023
1

1

Toelichting

Uitsluitend de DGA was in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-7-2024 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 21-12-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 21-12-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 21-12-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemrecht is van toepassing. De fiscus heeft vorderingen ter zake
loonheffingen ingediend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023

1

21-12-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Aquatic Drones B.V. € 53.387,34

totaal € 53.387,34 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Blijkens de administratie van gefailleerde heeft zij een vordering van EUR 21-12-2023
53.387,34 op haar eveneens gefailleerde dochtervennootschap Aquatic Drones 1
B.V. De vordering kan vooralsnog als oninbaar worden beschouwd.

In Aquatic Drones B.V. is geen uitkering te verwachten aan de concurrente 11-09-2024
crediteuren. De vordering kan definitief als oninbaar worden beschouwd. 4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 21-12-2023

mE1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

21-12-2023
€ 884.882,35
1
Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank heeft een vordering van EUR 884.882,35 ter verificatie ingediend
uit hoofde van de door haar verstrekte leningen en (rekening-
courant)kredieten. Krachtens de kredietovereenkomst zijn gefailleerde en haar
gefailleerde dochtervennootschap hoofdelijk aansprakelijk.
5.2 Leasecontracten
De curator is niet bekend met enige leasecontracten. 21-12-2023
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Gefailleerde heeft aan de Rabobank de gebruikelijke zekerheden verstrekt. 21-12-2023

1



5.4 Separatistenpositie

Zie punt 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie bank.

I Afgerond.

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023

1

11-09-2024
4



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 21-12-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 21-12-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 21-12-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 21-12-2023

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 21-12-2023

1

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

o 21-12-2023
Toelichting 1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 21-12-2023
1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft van de bestuurder de administratie van failliet ontvangen. Op

het eerste gezicht lijkt de administratie te voldoen aan de daaraan te stellen
eisen.

De curator verricht de komende verslagperiode nader onderzoek naar de
nakoming van de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

2019 deponering op 8 juli 2020;

2020 deponering op 3 september 2021;
2021 deponering op 22 juni 2022;

2022 deponering op 7 april 2023.

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De curator heeft geen aanwijzing dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek. Op het eerste gezicht lijkt er geen sprake te zijn van enig
paulianeus handelen.

Toelichting

De curator heeft geen aanwijzing dat er sprake is van paulianeus handelen.

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

21-12-2023
1

17-06-2024
3

21-12-2023

1

17-06-2024
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek.

Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek.

Afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00
Toelichting

Salaris curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 14.136,00

€ 22.959,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

N.v.t.

21-12-2023

1

21-12-2023
1

16-03-2024
2

17-06-2024
3

21-12-2023
1

21-12-2023

1

16-03-2024
2

21-12-2023

1

21-12-2023
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Tot op heden heeft nog geen concurrente crediteur een vordering ter verificatie
ingediend. De crediteuren zullen worden verzocht hun vordering ter verificatie
in te dienen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gelet op de looptijd van het faillissement kan de curator nog geen uitspraken
doen omtrent de wijze van afwikkeling van het faillissement.

Het faillissement zal bij gebrek aan baten worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren.

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023
1

17-06-2024
3

21-12-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

21-12-2023

1

21-12-2023

1

21-12-2023
mE1

21-12-2023
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Correspondentie bestuurder. Correspondentie crediteuren.
Rechtmatigheidsonderzoek (dit zal gelijk lopen met het onderzoek bij het
gefailleerde Aquatic Drones B.V.).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator bewaakt de voortvarende afwikkeling van het faillissement. Een
termijn van afwikkeling valt echter nog niet te geven.

De curator verwacht dat het failissement in de komende verslagperiode kan

worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Het onderzoek in en de afwikkeling van het onderhavige faillissement hangt
samen met onderzoek in en afwikkeling van het faillissement van
dochtervennootschap Aquatic Drones B.V.

De curator verwacht het faillissement spoedig te kunnen afwikkelen.

I Dit is het woordelijk eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

21-12-2023

1

21-12-2023

1

17-06-2024
3

16-03-2024
2

17-06-2024
3

11-09-2024
4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


